
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРУДИТ» 

(ГБОУ ЦО Эрудит) 

 

Приказ 

25.01.2023г.                 № 2/1-Д (дс) 

г. Владикавказ 

  

«Об утверждении локального акта «Положение о системе наставничества 

педагогических работников ГБОУ ЦО Эрудит – детский сад» 

 

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических 

работников, на основании Приказа № 02/2782 от 07 декабря 2022 г. 

Министерства образования и науки «Об утверждении Типового положения о 

системе наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях, в соответствии с решением Педагогического совета от 25 

января 2023 г. (протокол. №2). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01 февраля 2023г. «Положение о системе 

наставничества педагогических работников ГБОУ ЦО Эрудит - детский сад». 

(Приложение 1); 

2. Назначить старшего воспитателя Дзалаеву Тамару Мурадовну 

ответственной за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации «Положения о системе наставничества педагогических 

работников ГБОУ ЦО Эрудит-детский сад». 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                              Э.Х.Фидарова 

 

 

 

 

 

 

 


